UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-HCQT Long An, ngày       tháng 5 năm 2025
V/v triển khai báo cáo thống kê

giáo dục kỳ cuối năm học
2024-2025

                                                     Kính gửi:
            - Các Trưởng phòng GD&ĐT;
            - Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;

                                                     - Hiệu trưởng Trường Nuôi dạy trẻ khuyết tật;
            - Giám đốc trung tâm GDTX và KTHN tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 25/2024/TT-BGDĐT ngày 25/12/2024 của Bộ
GD&ĐT Ban hành Chế độ báo cáo thống kê ngành giáo dục; Thông tư số
03/2024/TT-BGDĐT ngày 18/3/2024 của Bộ GD&ĐT Ban hành Hệ thống chỉ
tiêu ngành giáo dục.

Để kịp thời báo cáo thống kê giáo dục kỳ cuối năm học 2024-2025 trên hệ
thống cơ sở dữ liệu ngành tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn, Sở GD&ĐT yêu
cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai với nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với các cơ sở giáo dục

- Cập nhật đầy đủ thông tin tại mục “Quản lý giáo dục theo cấp học”, bao
gồm: Thông tin về trường; thông tin về lớp; thông tin về học sinh (HS chuyển đi,
chuyển đến; kết quả học tập, rèn luyện; khen thưởng, kỷ luật; hoàn thành
chương trình tiểu học, tốt nghiệp THCS, THPT); thông tin về đội ngũ cán bộ
quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên (vị trí việc làm; phụ cấp; đào tạo, bồi
dưỡng; đánh giá, phân loại…); kiểm tra các biến động thông tin dữ liệu trong
năm học 2024-2025 của đơn vị để thống kê đến thời điểm cuối năm.

- Sau khi hoàn thành việc cập nhật thông tin, dữ liệu, đơn vị thực hiện tổng
hợp báo cáo kỳ cuối năm và nộp báo cáo lên cấp trên, cụ thể:

+ Đối với cấp học mầm non, tiểu học, trung học cơ sở , trung học phổ
thông, hệ giáo dục thường xuyên và cơ sở giáo dục trẻ em khuyết tật: Hoàn
thành báo cáo trước ngày 15/6/2025 (bao gồm các phân hệ trên CSDL về “Báo
cáo EMIS”; “Báo cáo đội ngũ”; “Báo cáo EQMS”).

+ Riêng đối với kết quả thi tốt nghiệp THPT hoàn thành trước ngày
15/7/2025.

2. Đối với Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố

- Kịp thời chỉ đạo các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông trực thuộc (công
lập và ngoài công lập) có trên địa bàn cập nhật đầy đủ thông tin và số liệu trên
phần mềm cơ sở dữ liệu ngành tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn/

http://csdl.moet.gov.vn/
http://csdl.moet.gov.vn/

2

- Thực hiện rà soát sự tăng, giảm số liệu kỳ đầu năm và kỳ cuối năm học;
cập nhật thông tin mức độ được công nhận phổ cập giáo dục của huyện/thị
xã/thành phố đến thời điểm báo cáo vào Biểu 07-TKTH-CN (trên hệ thống).

- Cán bộ phụ trách về công tác thống kê chịu trách nhiệm kiểm tra, duyệt
dữ liệu báo cáo cuối năm của các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý; kiểm tra
tính đầy đủ, đúng đắn của các trang thông tin trong báo cáo cuối năm khi thực
hiện “Báo cáo tổng hợp”. Trong đó, chú trọng các số liệu về học sinh bỏ học,
lưu ban, học sinh hoàn thành chương trình tiểu học, học sinh tốt nghiệp trung
học cơ sở…

- Nộp báo cáo lên cấp trên (trên phần mềm CSDL ngành) và trích xuất báo
cáo tổng hợp bản giấy có ký tên, đóng dấu của thủ trưởng cơ quan trước ngày
20/06/2025 (cố gắng hoàn thành trước khi kết thúc nhiệm vụ tham mưu cho
UBND huyện).

3. Hình thức báo cáo

- Báo cáo thống kê giáo dục kỳ cuối năm nộp theo 02 hình thức:

(1): Hoàn thành báo cáo cấp trên tại hệ thống CSDL ngành tại
http://csdl.moet.gov.vn  theo thời gian tại mục 1 và 2 của công văn.

(2): Báo cáo bản giấy được trích xuất, in ra từ hệ thống có ký tên, đóng
dấu của thủ trưởng cơ quan. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm tính đúng đắn
của số liệu, số liệu phải khớp đúng với số liệu xuất từ hệ thống phần mềm CSDL
ngành.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển
khai thực hiện và báo cáo đúng thời hạn theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, HCQT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Thái

http://csdl.moet.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:46:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Quang Thái<nqthai@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T17:06:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T17:06:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T17:06:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!